[bookmark: _GoBack]

中共郑州轻工业大学纪律检查委员会

[bookmark: content]郑轻大纪〔2019〕3号

关于2019年度党风廉政建设研究课题
及实践创新项目的立项通知

各二级单位党组织、校属各单位：
为深入贯彻全面从严治党要求，进一步加强和创新基层党风廉政建设工作，学校开展了2019年度党风廉政建设研究课题及实践创新项目申报工作。根据申报工作安排，经评审组评审，确定我校2019年度党风廉政建设研究课题及实践创新项目共立项39项（见附件）。现就有关事项通知如下：
1.所有立项课题和项目均实行动态管理。经评审，确定获得前期资助的课题及项目共24项，给予资助金额3000元。年底将对全部立项课题和项目进行中期检查，根据课题和项目完成情况，确定后期资助的课题和项目以及资助金额。
2.研究课题及实践创新项目的完成时限一般为1年。获准立项的课题及项目要按期进行结项，确因特殊情况不能按期完成的，提交延期申请，经审批可缓期结项，延期时间一般不超过3个月。
3.研究课题及实践创新项目完成时，应提交研究论文、研究成果、廉洁文化作品以及项目的实效性、典型性、成果运用等相关支撑材料，用以结项验收。（注：研究成果为论文的，成果须注明郑州轻工业大学2019年度党风廉政建设研究课题或实践创新项目及编号）
4.各单位要加强对项目研究工作的管理，及时跟踪、定期督查。课题和项目负责人要对课题和项目组成员科学分工，按计划组织进行，确保课题和项目顺利开展。

附件：郑州轻工业大学2019年度党风廉政建设研究课题及实践创新项目立项清单

                 中共郑州轻工业大学纪律检查委员会
                       2019年6月17日

- 2 -

附件:
郑州轻工业大学2019年度党风廉政建设研究课题及实践创新项目立项清单

	项目编号
	项目名称
	申报单位
	项目
负责人
	是否获得
前期资助

	2019LZKT001
	高校重点领域廉政风险精准防控对策研究
	政法学院
	刘  晋
	是

	2019LZKT002
	高校研究生招生领域潜规则研究
	政法学院
	徐京波
	是

	2019LZKT003
	高校二级单位党组织落实党风廉政建设主体责任工作机制研究
	电气信息工程学院
	高建奇
	是

	2019LZKT004
	党风廉政建设网络平台构建研究
	学报编辑部
	张福平
	是

	2019LZKT005
	资助工作中的廉政风险意识教育研究
	学生处
	赵灿鑫
	是

	2019LZKT006
	全面从严治党视域下大学生廉洁教育模式研究
	政法学院
	王林焕
	是

	2019LZKT007
	河南省高校巡视整改工作存在的问题及其精准治理对策研究
	体育学院
	谭俊超
	是

	2019LZKT008
	大思政视域下的大学生廉洁教育方法研究
	软件学院
	刘放美
	是

	2019LZKT009
	新媒体环境下如何构建研究生廉洁教育长效机制
	研工部
	张文卿
	是

	2019LZKT010
	新媒体时代高校大学生意识形态安全问题及对策研究
	经济与管理学院
	刘海廷
	是

	2019LZKT011
	高校二级单位在意识形态工作中存在的问题及其精准治理对策研究
	物理与电子工程学院
	阮小苹
	是

	2019LZKT012
	高校重点领域廉政风险精准防控对策研究
	政法学院
	张  威
	是

	2019LZKT013
	高校意识形态调查研究及综合治理对策研究
	外国语学院
	王  伟
	是

	2019LZKT014
	领导干部行为失准失规校准矫正机制研究
	马克思主义学院
	闫茂伟
	是

	2019LZKT015
	高校积极健康的党内政治生活模式探究
	禹州实习实训基地综合服务中心
	郗冰杰
	否

	2019LZKT016
	高校校内发放津贴存在的问题及对策
	能源与动力工程学院
	宋  俊
	否

	2019LZKT017
	高校政治巡察向基层院系延伸的机制化研究
	马克思主义学院
	易善武
	否

	2019LZKT018
	大学生廉洁教育内容、途径与机制研究
	材料与化学工程学院
	郭智荣
	否

	2019LZKT019
	生态系统视域下大学生廉洁教育机制研究
	经济与管理学院
	陈莉洁
	否

	2019LZKT020
	高校意识形态工作存在的问题及其精准治理对策研究
	食品与生物工程学院
	马瑞静
	否

	2019LZKT021
	基于网络新媒体平台的大学生廉洁教育的研究
	物理与电子工程学院
	王伟夙
	否

	2019LZKT022
	新时代大学生党员廉洁教育研究
	物理与电子工程学院
	周芳华
	否

	2019LZKT023
	网络新媒体背景下——高校大学生意识形态工作存在的问题及治理对策研究
	纪委监察处
	杜明明
	否

	2019LZKT024
	新时代高校民主决策民主管理制度化常态化问题研究
	合作办学管理处
	陈军营
	否

	2019LZKT025
	巡视整改工作存在的问题及其精准治理对策研究
	学科建设办公室
	安小宇
	否

	2019LZKT026
	高校校内职称评审存在的突出问题及防治机制
	能源与动力工程学院
	金听祥
	否

	2019LZKT027
	创新实践“四种形态”，推进高校全面从严治党
	经济与管理学院
	吴雨衡
	否

	2019LZXM001
	“1234”高校廉政教育工作法的探索和实践
	食品与生物工程学院
	张  阳
	是

	2019LZXM002
	新形势下“以创促效”提高工作效能建设
	机关党委
	黄守佳
	是

	2019LZXM003
	“微言大义”“积微成著”，创新党风廉政教育新途径
	机电工程学院
	蒋  玮
	是

	2019LZXM004
	高校实验室仪器设备监管机制研究
	实验室与设备管理处
	于善启
	是

	2019LZXM005
	中国梦 清心颂——大学生党风廉政文化教育情景剧
	电气信息工程学院
	宋文军
	是

	2019LZXM006
	艺水濯廉——廉政文化建设中的艺术应用
	艺术设计学院
	霍庆媛
	是

	2019LZXM007
	党风廉政建设公益广告创作
	艺术设计学院
	高聪蕊
	是

	2019LZXM008
	高校党风廉政建设动画短片创作
	艺术设计学院
	傅  畅
	是

	2019LZXM009
	廉洁文化作品（表演类）——《我们的故事》
	材料与化学工程学院
	赵梦婕
	是

	2019LZXM010
	新媒体环境下加强大学生廉洁文化教育的创新与实践
	电气信息工程学院
	孔  朋
	是

	2019LZXM011
	廉洁文化三维动画作品
	物理与电子工程学院
	林  宇
	否

	2019LZXM012
	关于高校二级单位政务公开问题的研究
	材料与化学工程学院
	朱广正
	否